

ORD. : 10 0 5 3 2/

**ANT.** : O

Obra: "Construcción Colector de Aguas Lluvias Santiago Bueras".

MAT.

Invita a reunión de Participación Ciudadana: "Construcción Colector de Aguas Lluvias Santiago Bueras", a realizarse el 12.05.16, a las 19.00 hrs., en el Instituto Príncipe de Asturias de

JORGE ALVIAL PANTOJA Ingeniero Constructor Seremi de Obras Públicas

Región de Los Ríos

Valdivia.

Valdivia, 0 5 HAYO 2016

DE: SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS

REGIÓN DE LOS RÍOS SR. JORGE ALVIAL PANTOJA

A: SEGÚN DISTRIBUCIÓN

Junto con saludar, informo a Ud., que el Ministerio de Obras Públicas, a través de la Dirección de Obras Hidráulicas, está desarrollando la obra: "Construcción Colector de Aguas Lluvias Santiago Bueras", comuna de Valdivia.

En atención a lo señalado y consecuente con las Políticas del Ministerio de Obras Públicas en materia de Participación Ciudadana, quien suscribe invita a Ud. a participar de una reunión informativa en la cual se dará a conocer los alcances de la obra. En esta instancia se espera recoger las inquietudes de la comunidad respecto a la iniciativa.

Para los objetivos planteados, informo a Ud. que la citada actividad se realizará el día **jueves 12 de mayo 2016, a las 19:00 horas,** en el Instituto Príncipe de Asturias, ubicado en calle Santiago Bueras N°620, ciudad de Valdivia.

A la espera de poder contar con vuestra presencia, se despide atentamente,

MOP

## JAP/DCL/SOC/esc. <u>Distribución:</u>

- Sr. Egon Montecinos Montecinos, Intendente Regional.
- Sr. Alfonso de Urresti Longton, H. Senador de la República.
- Sra. Ena Von Baer Jhan, H. Senadora de la República.
- Sr. Iván Flores García, H. Diputado de la República.
- Sr. Bernardo Berger Fett, H. Diputado de la República.
- Sra. Patricia Morano Büchner, Gobernadora de la Provincia de Valdivia.
- Sr. Miguel Meza Schwenke, Presidente del Consejo Regional.
- Sr. Luis Cuvertino Gómez, Consejero Regional.
- Sr. Elías Sabat Acleh, Consejero Regional.
- Sr. Hugo Ortíz de Filippi, Consejero Regional.
- Sr. Felipe Mena Villar, Consejero Regional.
- Sr. Waldemar Zúñiga llabel, Consejero Regional.
- Sr. Ítalo Martínez Carvallo, Consejero Regional.

Yungay N°621, Valdivia – Chile / Atención Ciudadana - Participación Ciudadana SEREMI OOPP Los Ríos (56-63) 2332592 / (56-63) 2332611 www.mop.cl/atencion

- Sr. Carlos Rodríguez Rodríguez, Consejero Regional.
- Sr. Arturo Norambuena Casas-Cordero, Consejero Regional.
- Sr. Waldo Flores Vera, Consejero Regional.
- Sr. Eduardo Hölk Kusch, Consejero Regional.
- Sr. Aldo Pinuer Solís, Consejero Regional.
- Sra. Yovana Vera Cifuentes, Consejera Regional.
- Sr. Marcos Cortez Muñoz, Consejero Regional.
- Sr. Omar Sabat Guzmán, Alcalde de la comuna de Valdivia.
- Sr. Marcos llabaca Cerda, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Francisco Eguiluz Figueroa, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Israel Huito Lopez, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Jorge Moya Gutierrez, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Peter Zippel Herrera, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sra. Cecilia Agüero Ramírez, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Leandro Kunstmann Collado, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Rodrigo Cosimo Fernández, Concejal de la comuna de Valdivia.
- Sr. Marco Leal Ruiz, SEREMI de Gobierno Los Ríos.
- Sra. Viviana Villalobos Ferretti, SEREMI de Desarrollo Social Los Ríos.
- Sr. Carlos Mejías González, SEREMI MINVU Los Ríos.
- Sr. Claudio Méndez Valenzuela, SEREMI de Salud Los Ríos.
- Srta. Paz de La Maza Villalobos, SEREMI de Transporte Los Ríos.
- Sr. Oscar Galindo Villarroel, Rector Universidad Austral de Chile.
- Sr. Patricio Rosas Barrientos, Director Servicio de Salud Valdivia.
- Sr. Alejandro Larsen Hoetz, Director SERVIU de Los Ríos.
- Sr. Eduardo Vyhmeister Hechenleitner, Gerente General Aguas Décima S.A
- Sr. Eric Loyola Robles, Jefe Oficina Regional de Los Ríos.
- Sr. Fabián Carrasco Fonseca, COSOC OOPP de Los Ríos.
- Sr. Marco Ide Mayorga, Representante COSOC OOPP Nacional.
- Sr. Eduardo Luzzi Acuña, DOM I. Municipalidad de Valdivia.
- Sra. Valeria Hidalgo Espínola, SECPLAN I. Municipalidad de Valdivia.
- Sra. Roxana Caro, departamento de Tránsito I. Municipalidad de Valdivia.

## C/C

- Srta. Claudia Dönner Valerio, Directora de Obras Hidráulicas, Región de Los Ríos.
- Sr. Sebastián Oyarzún Constabel, Inspector Fiscal DOH, Región de Los Ríos.
- UGAT SEREMI OOPP Los Ríos.
- Unidad de Participación Ciudadana, SEREMI OOPP Los Ríos.
- Partes SEREMI OOPP de Los Ríos.

N°Proceso: 9833624